El Centro de Educación Infantil y Primaria (en adelante, CEIP) Nuestra Señora de Belén está 

situado la pedanía La Aparecida, que pertenece al municipio de Orihuela, en la comarca de la 

Vega Baja del Segura en la provincia de Alicante. Esta pedanía cuenta aproximadamente con 

dos mil ciento cincuenta y cuatro (2.154) habitantes, según los datos publicados por el Instituto 

Nacional de Estadística (INE) a 1 de enero de 2021. 

El centro está situado a tan solo seis kilómetros al suroeste de la ciudad de Orihuela y a muy 

pocos kilómetros de otras dos pedanías que también pertenecen a Orihuela, como son